1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 157/2024 - SEPLA-RH - DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGOS PÚBLICOS: OPERADOR RADIOFONICO, TECNICO DE RAIO-X, TÉCNICO DE

REFRIGERAÇÃO e CIRURGIÃO DENTISTA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do Procedimento
de Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas e habilitados, objeto
do Concurso Público aberto pelo Edital nº 66/2024.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro ou
negra (das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou Procedimento de
Heteroidentificação, bem como os candidatos que foram convocados pelo Edital nº 144/2024 e não compareceram.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º, inciso
II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no Capítulo
XIII – Dos Recursos do Edital de abertura, nos dias 25 e 26 de junho de 2024.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado pela
comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de
Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Nº de Inscrição Nome do Candidato CARGO
Resultado da Análise do Procedimento de

Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

10559000034 AMANDA DOS SANTOS TEIXEIRA
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000057 ANDERSON BATISTA DE OLIVEIRA
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000091 BEATRIZ CORDEIRO PINTO
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000162 DÊNIS WELLINGTON FRANCISCO DOS SANTOS
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000256 GIOVANA QUEIROZ BERNARDO
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000265 GRAZIELA RIBEIRO GODOI RODRIGUES
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000270 GUILHERME ROQUE
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000331 JOSÉ CÉLIO DE ARAUJO
OPERADOR RADIOFÔNICO AUSENTE

10559000332 JOSÉ CLAUDIO LEONARDO FERNANDES MASSANEIRO
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000346 JUSSARA CANDIDO PESTANA
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000352 KÁTIA FERNANDES
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

2

10559000368 LAURA SALUSTIANO BENITES
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000399 LUCIANO VICTOR TOSTA BATISTA DA SILVA
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000453 MARIANA CRUZ SANTOS
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000491 NATHALIA GODOI RODRIGUES
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000563 RONALDO DE ASSUNÇÃO SANTOS
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000592 STEFANI GODOI RODRIGUES
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000667 YASMIM FALLEIROS DOS SANTOS
OPERADOR RADIOFÔNICO CONFIRMADO

10559000752 ELIABE VIEIRA DA SILVA
TÉCNICO DE CONTABILIDADE CONFIRMADO

10559000813 JULIANA MORETTI FALCÃO
TÉCNICO DE CONTABILIDADE CONFIRMADO

10559000944 SONIA CRISTINA GOMES ONÓRIO
TÉCNICO DE CONTABILIDADE CONFIRMADO

10559001239 EDIMAR SILVERIO DA COSTA
TÉCNICO DE RAIO X CONFIRMADO

10559001636 MARCIO ALEXANDRE DOS SANTOS
TÉCNICO DE RAIO X CONFIRMADO

10559001668 MARLON DA SILVA BRANDÃO RODRIGUES
TÉCNICO DE RAIO X CONFIRMADO

10559001744 RAFAEL JOSÉ CONCEIÇÃO DA SILVA
TÉCNICO DE RAIO X CONFIRMADO

10559001778 RENATO AUGUSTO ABRAHAM
TÉCNICO DE RAIO X CONFIRMADO

10559001975 RODRIGO VINICIUS DA SILVA
TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO NÃO CONFIRMADO

10559002052 MARIA ROGERIA BARBOSA

CIRURGIÃO DENTISTA –
ENDODONTISTA

CONFIRMADO

10559002133 FABÍOLA PASSOS DA SILVA

CIRURGIÃO DENTISTA –
ESPECIALISTA PARA

PACIENTES
 COM NECESSIDADES

ESPECIAIS

CONFIRMADO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santos/SP, 21 de junho de 2024.

____________________________________________________________

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

REALIZAÇÃO:

		2024-06-21T16:18:10-0300
	ADRIANO LUIZ LEOCADIO:26627762854